PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

CÁ!U,AA!l :J"IICl;)A.1. Of. 'IUU:.AOOKf::)
, Rll.Ct,O Q.;.S AUIAS , Pl ,

OFÍCIO GP W 071 / 2024

CASA JOÃO SOARES DA FONSECA
CNPJ: 08.861.858.0001/ 52

RIACHO DAS ALMAS, 05 DE SETEMBRO DE 2024.

AO ILUSTRÍSSIMO PROMOTOR DE JUSTIÇA,

DR. MARCOS ALEXANDRE T IEPPO RODRIGUES.

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFÍCIO N" 188/2024- 01700.000.081 / 2023-0001 - PJRJ\ DA l.1\VRA

DESTE PA RQUET.

Pro1notor,

Cumprimentando-o cordialmente, na qualidade de PRESIDENTE deste Egrégio Poder

Legislativo 1Iu.nicipal, no uso das atribuições legais e regimentais previstas pela Lei Orgânica

e Regimen to Interno, venho responder ao supracitado ofício encaminhado por Vossa

Excelência, o qual reguer informações atualizadas sobre o andamento do procedimento para

instalação do ponto eletrônico no âmbito desta Câmara Municipal.

Nesse sentido, esclarece-se que desde o ofício encaminhado por esta Casa Legislativa,

em 31/10/2023, reconsidernndo a resposta anteriormente apresentada e acolhendo a

recomendação ministerial para adoção do ponto eletrônico, foram adorados esforços no

sentido ele cwnprir a recomendação ministerial. Assim, conforme faz prova o contrato gue

segue em anexo (Anexo 1) , em 28 de dezembro de 2023, foi feito contrato junto a empresa

LMS Consultoria e Assessoria Empresarial EIRELLI, visando a prestação de serviços de

ponto eletrônico, compreenclcndo a instalação, fornecimento ele equipamentos, software,

serviços gerais, treinamento e suporte técnico.

Dito isto, desde essa data até os dias atuais, conforme também faz prova as imagens

em anexo (Anexo I I), o ponto clctrôruco encontra-se instalado na Câmara Municipal ele

füacho das 1\lmas/ PE, e vem cw11prindo com suas funções com regularidade. De maneira

gue, é o que se tem de informar a esta Promotoria de Jusciça.

Colocamo-nos a inteira disposição para guaisquer esclareci.mencos que

eventualmente se façam necessários, ao tempo, que aproveitamos a oportun idade para

renovar votos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

NESTOR DE LIRA
MOURA:00980193419

Arnn.-:ido de form.:, digital po1 NESTOR OE LIRA
MOURA'.00980193'1\9

º'ºº" 1014.09.05 13;5238 -03'00'

N ESTOR DE LIRA MOURA

PR.r.,SJDENTE DO PODER LEG ISLi\TTVO MUNTClP.'\L

Rua Dr. Manoel Borba, 104 - Centro - Fone: (81)3745-1128
~-mail: camarariachodasalmas@gmail.com